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Märkamatult hakkab aasta lõpu-

sirgele lähenema - juba on käes no-
vember. Aasta kõige pimedam ja 
seetõttu ka nii mõnelegi inimesele 
rusuvaimalt mõjuv aeg. 

On hingedeaeg. Aeg, mil austati ja 
oodati koju esivanemate hingi. Hin-
gedeaega on viimastel sajanditel tä-
histatud erineval ajal: kas oktoob-
ris-novembris, eriti enne mardipäe-
va, aga ka novembris või vahetult 
jõuludele eelnevalt. Kindlasti on 
hingedeaja sisse kuulunud hinge-
depäev.

Hingedeaja neljapäevade õhtutel 
arvati hingesid kodus käivat. Sel 
puhul kaeti neile tuppa, sauna või 
toapealsele laud ning hingi kutsuti 
nimepidi toitu maitsma. Neil paluti 
kaitsta põldu ja karja. Hingedeaja 
lõpul tänati hingi  ja saadeti nad ära.

Hingedeajal oli keelatud müra te-
gemine, naljatamine, naermine, ki-
samine, kärarikkad tööd - näiteks 
puude lõhkumine - ning villa ja lõn-
gaga seotud tööd.

Põhja-Eestis on hingedeaega ni-
metatud ka jaguajaks.

Öeldakse „hing ajab pinde” (mu-
relik), „hing sai täis” (vihastuma), 
„hing niidiga/nööriga/paelaga kae-
las” (suremas), „hing on haige” 
(murelik), „hing on puhas” (süü-
tu), „hing välja minemas” (sure-
mas), „hinge alla panema” (tühjaks 
jooma/ära sööma), „hinge lõikama” 
(puudutama), „hinge matma” (läm-
matama), „hinge kinni pidades” 
(huviga), „hinge täis ajama” (vihas-
tama), „hinge võtma” (surmama), 
„hinge seest sööma” (tüütama), 
„hinge minev” (emotsionaalne), 
„hinge vaakuma” (kiratsema, sure-
ma), „hinge eest” (pingsalt), „hinge 
sisse puhuma” (elustama), „hinge 
puistama” (pihtima), „hingearst” 
(kirikuõpetaja, psühhiaater), „hin-
gehind” (kõrge hind), „hingehaav” 
(solvang), „hingehäda” (mure), 
„hingejõud” (tahtejõud), „hinge-
karjane” (kirikuõpetaja), „hinge-
kell” (matusekell), „hingekeeled” 
(tundmus), „hingekosutus” (lohu-
tus), „hingeliigutus” (heldimus), 
„hingeline” (emotsionaalne, hell), 
„hingenatuke” (elu), „hingepiin” 
(mure), „hingesoojus” (headus), 
„hingesopis” (sisimas), „hingesu-
gulane” (lähedane), „hingesuurus” 
(üllus), „hingetu” (ilmetu, tuim), 
„hingetõmbeaeg” (puhkehetk), 
„hingevalu” (mure), „hingevärin” 
(närveerimine), „hingeõnnistus” 
(lunastus) jne jne. Nii palju erine-
vaid tegevusi, omadusi ja seisun-
deid, mida kõiki saab seostada sõ-
naga „hing”.

Hingekosutavat hingedeaega!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Lastele meeldis väga reedene meis-
terdamistund, sest nad said ise õhtu-
söögiks võileibu valmistada. Erinevad 
leivad tehti juustust ja vorstist, kur-
gist ja tomatist, pasteedist ja kala-
konservist. Igaüks valmistas leiva 
oma maitse järgi. Võileibu jagati noo-
rema rühmaga.

Liia Kullerkupp

Olustvere Põhikoolis
Esimesel oktoobrinädalal oli Olust-

vere Põhikoolis kõige tähtsamaks sõ-
naks „leib“. Leival on suur tähtsus 
meie elus. Mõtlesime, et oleks vahva 
ka vastavaid üritusi korraldada.

1.-5. klass käis õpetaja Oskar 
Noorkõivu juures vaatamas, kuidas 
see leivategu alates jahu jahvatami-
sest siis täpselt käib. Seal kuuldi ja 
nähti palju huvitavat. 3. klassi õpilase 
Kristi Rahulaane arvates oli tähetor-
nis hästi lahe, sest tehti ise tainast 
ning sai maitsta omaküpsetatud leiba 
ja koogikesi ning peale juua teed mee-
ga.Üle ei jäänud midagi - leivast saab Suure-Jaani Koolis toimus jahutoodete esitlemi-päris maitsvat suupoolist. Maiasmok-

kultuurimajas se päev, kus iga klass tutvustas ja kadele meeldisid nii leiva-vahukoore 
andis maitsta oma väljavalitud või maius kui Presidendi salat. Leivast ja Suure-Jaani kultuurimajal on tra-
küpsetatud toodet. Võis näha palju muust kodus leidunud heast pare-ditsioon igal sügisel leivapäeva pi-
uusi ja huvitavaid koduseid küpsetisi, mast tehtud salat sai kohalolijatelt dada. Seekord tehti seda lõikuspüha 
mis olid tehtud kas nisu-, rukki- või päevakohase nime ilmselt seetõttu, et järgsel päeval.
odrajahust. 5. klassi õpilane Ave salati valmistanud proua Ellen rääkis, Järjest enam meie toidulauale trügi- Saarva ütles, et talle meeldis maitsta et ta alustas leiva tükeldamist juba vate krõpsude ja näkside tõttu ei ole erinevaid leibu. 1.-4. klassini osutus enne kui uus president Toomas ilmselt liiast vähemalt ühel päeval parimaks 1. klass ja 5.-9. klassini vali-Hendrik Ilves vande andmist alustas, aastas rääkida igapäevasest leivast ja ti võitjaks 5. klass. Kahe nimetatud aga salat sai valmis mitu tundi hiljem - leivatoitudest. klassi esitlus ja toodete valik olid su-alles pärast vande andmist. 

Kultuurimaja leivapäevadel saab ala- per head.Kõige suuremaks üllatuseks oli aga ti midagi uut teada ja midagi uut ka Lõpuks üllatasid meid õpetajad oma see, et keset degusteerimist astus maitsta. Ega selgi aastal teisiti olnud. huvitava etteastega. Nad olid val-omaküpsetatud sooja lihaleivaga uk-Tiiu Kotsar õpetas koduleiba tegema. mistanud ehtsast rukkijahust kakuke-sest sisse Kalle Kärt. Küsimusele, et Soovijad said leivajuuretist ka kaasa, si, mis viisid tõesti keele alla.kas ta küpsetab kogu aeg leiba, vastas et kodus ise leiba teha proovida.
tubli mees, et tavaliselt ta ise leiba ei „Austa leiba, leib on vanem kui 

Osalejad olid vaatamiseks-maitsmi- tee, aga seekord otsustas leivapäevast meie,“ nii ütleb vanasõna. Tore nädal 
seks kaasa toonud nii koduleiba kui osa võtta. oli - leivalõhnaline.
muid soolaseid ja magusaid leivatoite. 

Traditsiooniline tutvumine ühe leiba Liis Uustal
tootva ettevõtte toodanguga jäi see- 9. klass
kord ära - elektrikatkestus oli rikku-
nud Koidu Pagari pagarite leivateo.

Leivapäevale tõid külakosti laulu- Suure-Jaani 
ansambel Meelespea ja tantsurühma GümnaasiumisLoitsuke neiud. 

Reedel, 6. oktoobril toimus seoses Leili Kuusk
leivanädalaga Suure-Jaani Gümnaa-
siumi  algklassi õpilastel võileivapäev. 
Iga laps pidi tooma kooli kaasa  oma-Suure-Jaani lasteaias 
valmistatud kauni võileiva. Pärast „Sipsik” teist tundi kogunesid algklassilapsed  
aulasse. Kõik võisid uudistada toredat   “Austa leiba, leib on vanem kui meie”
näitust. Seal võis näha huvitavaid  või-
leibu, näiteks leibadest tehtud naeru-Leivanädalal said lapsed teada, kui 
näod ja võileivaauto. Mulle meeldisid  paljud inimesed peavad töötama, et 
kõige rohkem Marleeni, Marise ja leib jõuaks meie toidulauale. Koos 
Laura võileivad. Koos tantsiti ja män-loeti raamatut “Keda kiita leiva eest?” 
giti ringmänge - “Me lähme rukist lõi-Lapsed kiitsid pagarit, jahumeest 
kama”, “Kui sul tuju hea”. Kooliarst  (möldrit), talumeest, traktorionu, 
rääkis meile leiva tervislikkusest ja kombainerit ja autojuhti. Vaadati koos 
ütles, et leib on söömiseks, mitte  pilte külaskäigust tallu.
mängimiseks. See tore ja õpetlik päev Vanemas rühmas korraldati leiva ja meeldis kõigile lastele.saia kileümbriste näitus. Iga laps tõi 

Anna Kaisa Adamsonkodust kilekotte ja siis oli tore vaatlus 
ning arutelu, millist leiba ja saia kel-

Järgneb leheküljel 4legi kodus süüakse.

Lapsed teevad ise õhtusöögiks võileibu             

Ellen Bäärs on igal aastal leivapäevaliste-
le mõnd huvitavad toitu pakkunud. See-
kord on kausis - Presidendi salat.  

FOTO: Leili Kuusk
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Suure-Jaani Vallavolikogu kuulati ettekannet Helilooja biilside masti ehitusprojek- Maarika Vanžululie anti ka- eelar vest sihtotstarbe liselt  
Mart Saare majamuuseumi tide koostamiseks. sutamiseks Olustvere alevi- eelarvesse laekunud sum-26.10.2006
arengukavast. kus Keskuse 1 elamus korter made kasutamise kohta.10.10.2006Kehtestati Päraküla külas nr 21 tähtajalise üürilepingu 31.10.2006asuva OÜ Eesti Höövelliist Jaak Tammerannale erastati alusel;

kruntide liitmise ja täiendava Suure-Jaani Vallavalitsus ostueesõigusega Männamäe Jana Mänglile eratati ostu-
kasutusluba anti Linnusaare ehitusõiguse määramise de- katastriüksus Kildu külas; eesõigusega Arumetsa ka-03.10.2006 elektrivarustusele Navesti tailplaneering; tastriüksus Sandra külas;Maria Brinzeile ja Nadežda Kinnitati munitsipaaloman- külas;

võeti vastu Vihi külas asuva Ponotšovnajale erastati kor- nõusolek anti Karjasoo külas disse taotletava Lembitu 48 ehitusluba väljastati Tälle-Vanaõue detailplaneering; teriomandi seadmise  teel  asuva Mart Saare Majamuu-maa maksumus ja Konsumi vere külas Januste talu puur-Roosu elamu katastriüksus; seumi maaüksuse riigi oman-võeti vastu 2006. aasta eel- parkla maa maksumus; kaevu ehitamiseks; disse jätmiseks;arve muudatused; Sürgavere lasteaia Vembu õigusvastaselt võõrandatud Suure-Jaani linnas Pärnu t 4 h o o l e k o g u  k o o s s e i s u  osaühingule Nordcarrier võeti vastu avalike ürituste maa tagastamise ja kompen- kinnistu müüakse avaliku 2006/2007 õppeaastaks kin- Transport Eesti OÜ-le anti korraldamise kord; seerimise menetlus lõpetati suulise enampakkumise teel.nitati Katrin Kurvits, Urve nõusolek ohtlike jäätmete ko-Res.jrl.eram.p.k.-le 285 talu muudeti Suure-Jaani vallava- Murumägi, Kati Mändul ja 24.10.2006 gumiseks ja veoks valla hal-maale, õigustatud subjekt litsuse struktuuri - 9. no- Arne Miilen, Kõidama las- dusterritooriumil tingimusel, August Mägi, Alt-Kure A-2 Kinnitati Vastemõisa lasteaia vembrist 2006 nimetatakse teaia Traksik hoolekogusse kui ta omab lepingut jäätmeid talu maale, õigustatud sub- õpetaja vaba ametikoha täit-f inants-arendusosakond Ene Pindsoo, Kaile Koval, vastuvõtva ettevõttega Cool jekt Leili Tamme, Saviaugu miseks korraldatava konkur-ümber finantsosakonnaks; Indrek Ebber ja Märt Perve Finland OY;A-23 talu maale, õigustatud si läbiviimise kord;likvideeritakse pearaamatu- ning Olustvere lasteaia Piilu subjekt Hans Kase, Lemjõe MTÜ-le Suure-Jaani Ilmatari osaühingule Paala erastatak-pidaja ametikoht ja moodus- hoolekogusse Agnes Kurg, A-70 talu maale, õigustatud selts makstakse 5 000 krooni se ostueesõigusega Staadioni tatakse täiendav raamatupi- Aino Viinapuu, Aavi Uustal, subjekt Paul Vendelin, Jaama tegevustoetust;14 katastriüksus Reegoldi daja ametikoht; Reiko Sülla ja Mari-Liis A-89 talu maale, õigustatud külas; kehtestati Vastemõisa laste-loeti I korda vallavolikogu Kõuts;subjekt Milvi Vare, Küüni A- aia tööaeg. Lasteaed tegutseb projekteerimistingimused liikmetele kulutuste hüvita- 20 4,81 ha talu maale, õigus- kasutusluba väljastati Eesti aastaringselt ja päevane lahti-määrati  Võivaku külas mise korda ja toetuste mää- tatud subjekt Oskar Eichfeldt Höövelliist OÜ-le kuuluvale olekuaeg on tööpäevadel S o o l i k a  k i n n i s t u t e l e  ramise korda; ja Sepa 170 talu maale, õigus- MDF plaatide tootmishoo- 7.30-18.00;54503:001:0382 ja kinnistu otsustati müüa avalikul suu- tatud subjekt Jaak Salumäe; nele Päraküla külas; 54 50 2: 00 1: 03 82  ük si k- projekti „Värvid valda“ kok-lisel enampakkumisel järgmi- AS Suure-Jaani Ravikeskuse Sürgavere Põhikooli remon- elamute ja abihoonete uus- kuvõtete tegemiseks moo-sed kinnistud: ¾ mõttelist 2006 - 2008 majandusaasta dikulude katteks eraldati re- ehi tus te ehi tus pro jek tid e dustati 5-liikmeline komisjon osa Tallinna tn 11A kinnis- raamatupidamise aastaaru- servfondist 28 860 krooni. koostamiseks, Sürgavere kü- koosseisus Maie Käba, Märt tust Suure-Jaani linnas alg- annete auditeerimise läbivii- 17.10.2006 las Kirsi 5 üksikelamu abi- Per ve , Ra ivo Mändmaa,  hinnaga 600 000.-; Munsi 3 jaks valiti OÜ Infora; hoone laienduse ehituspro- Jan ek D itm ann  ja A rgo  Heli Nilsonile erastati ostu-Munsi külas alghinnaga      ehitusluba väljastati Kildu jekti koostamiseks ja Tääksi Otsma;eesõigusega Raba maaüksus 10 000.- ja korteriomand külas Ööbiku talu rekonst- külas  Aua 2 üksikelamu Ree go ld i kül as  ja  Aldo  kasutusluba anti OÜ Jaotus-Vastemõisa külas (perearsti- rueerimiseks; laienduse ehitusprojekti Vendlale Raiesmiku maaük- võrgule kuuluvalt Kobruvere ruumid), alghinna määrab koostamiseks;os aü hi ng u Su ur e- Ja an i sus Karjasoo külas; külas püstitatud mastalajaa-vallavalitsus;
Hooldus ja osaühingu Olust- kasutusluba anti Tällevere male, 15 kV ja 0,4 kV õhulii-Savimäe kinnistu jagamisel määrati sihtotstarbed Kootsi vere Soojus liitmise etteval- külas Januste talu puur- nidele;tekkivate uute katastriüksus-külas Kuuseaasa, Ilbaku kü- mistamiseks moodustati 5- kaevule;te nimedeks määrati Savi- OÜ Eesti Höövelliistule väl-las Savimäe ja Vastemõisa kü- liikmeline komisjon koossei- mäe, Savimetsa ja Savipõllu kinnitati Suure-Jaani laste- jastati  ehitusluba viilhal l-las Kullamaa kinnistute jaga- sus Veronika Ringo, Lembit ning Mäelt-Kitse kinnistu ja- aia „Sipsik“ hoolekogu koos- tootmishoone püstitamiseks misel tekkivatele katastriük- Kruuse, Margus Lemming, gamisel määrati uuteks ka- seis 2006/2007 õppeaastaks Päraküla külas;sustele, Taevere külasasuva- Ülo Kreem ja Märt Perve. Ko- tastr iüksuse  n imedeks koosseisus Janika Siim, Piret tele riigi omandisse jäetava- Kai Valgule anti kirjalik nõus-misjoni esimeheks nimetati Mäelt-Kitse ja kahele katast- Tõnisson-Särk, Sivar Joandi, tele maatükkidele ning mu- olek Metsaküla lauda kinnis-Veronika Ringo; riüksusele nime ei pandud; Rita Valdstein ja Veronika nitsipaalomandisse taotleta- tu territooriumile virtsakaevu 
projekteerimistingimused Ringo;vatele Roometi ja Lõhavere proj ek teer imis ting imused  ehitamiseks;
määrati Võlli paisjärve re-alajaamade maale; määrati Kobruvere  külas Rein Grünbergile määrati AS Suure-Jaani Haldus nõu-konstrueerimise, Suure- Kure talu üksikelamu ja abi- kompensats ioon õigusvas-volikogu kultuuri- ja haridus- kogu liikmeteks valiti Ain Jaani kiriku välise valgusta- hoonete uusehituse ehitus- taselt võõrandatud vara eest;komisjoni liikmeks nimetati Olesk, Ülo Kreem ja Jaan mise ja Evardi kinnistule mo- projekti koostamiseks;Malle Kukk; kuulati informatsioon riigi- Jaska.
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Loa saamiseks esitab avali- bivuse suurürituste kalend- rama ohtlikud kohad; valitsus kehtestada haljasala Suure-Jaani valla 
ku ürituse korraldaja vallava- risse. Vajadusel tagastab nõu- taastamise ja/või ürituse ter-- vallavalitsuse nõudmisel avalike ürituste 
lit suse kultuurinõunikule  nik nõuetele mit tevastava ritooriumi puhastamise taga-tagama avaliku ürituse toi-

korraldamise kord avaliku ürituse korraldamise taotluse selle esitajale, näida- miseks tagatisraha tasumise mumise ajal ja läbiviimise 
Vallavolikogu võttis 26. ok- taotluse hiljemalt 2 nädalat tes ära esinenud puudused. kohustuse, määrates ühtlasi kohas meditsiiniabi kohal-

toobril vastu „Avalike üritus- enn e ür itu se t oim umi st.  Taotluse tagastamise õigus tagatisraha suuruse. Pärast oleku; 
te korraldamise korra”. Laad- Taotluse blankett on kätte- on ka juhul, kui samal ajal ettenähtud ajaks haljasala - täitma politsei ning medit-
ne kord kehtis varem Suure- saadav valla koduleheküljel ja/või samas kohas või liiku- nõuetekohast taastamist ja siini- ja päästeteenistuse 
Jaani linnas ja Olustvere val- www.suure-jaani.ee ning val- mismarsruudil on varem lu- ürituse territooriumi puhas-ametnike korraldusi; 
las. Uus kord hakkab kehti- lamajas. batud mõne teise avaliku üri- tamist tagastatakse ürituse - katkestama ürituse, kui 
ma alates 1. detsembrist tuse või avaliku koosoleku korraldajale tasutud tagatis-Olenevalt ürituse iseloo- üritusel toimuv muutub 
2006. korraldamine. Kultuurinõu- raha. Juhul, kui ürituse kor-must tuleb taotlusele lisada vägivaldseks ning ohustab 

nik edastab nimetatud taotlu- raldaja ei taasta maa-ala Avalikeks üritusteks loetak- liikluse ja sõidukite parki- avalikku korda, osalejate 
sed asjaomasele struktuuri- nõuetekohaselt või ettenäh-se üldsusele suunatud kont- mise korraldamise skeem, elu või tervist; 
üksusele, näiteks Päästeame- tud ajaks, tellib vastavad tööd serdid, etendused, tantsuõh- turvalisuse tagamise ja me- - tagama üritusel osalejatele 
tile ja Politseile ning edastab tasutud tagatisraha arvel Val-tud, näitused, filmivõtted, ditsiinilise teenindamise ka- WC-de kasutamise võima-
taotluse Vallavalitsusele ot- lavalitsus ning tagatisraha laadad, spordiüritused, rek- va, teede, tänavate, väljakute, luse; 
suse tegemiseks. Kui Vallava- ürituse korraldajale ei tagas-laamiüritused, rongkäigud parkide, parklate ja puhkeala- - vajadusel korraldama litsus otsustab taotluse ra- tata. Avaliku ürituse etteval-(v.a avaliku koosoleku seadu- de sulgemise vajaduse korral omal kulul ürituse toimu-huldada, väljastab kultuuri- mistamisel või korraldamisel ses sätestatud rongkäigud), teede ja tänavate sulgemise mise ajal ja piirkonnas liik-nõunik avaliku ürituse kor- tek ita tud  varali se kah ju,  ilutulestikud ja muud selli- loa taotlus, reklaamiloa taot- luse sulgemise, ümbersõi-raldamise loa. keskkonnareostuse ja muu sed üritused, mis kannavad lus, majandustegevuse re- du ja sõidukite parkimise; kahju hüvitab korraldaja vas-kunstilist eesmärki ning toi- gistris registreeringu tegemi- Vastuvõetud kord sätestab 

- tagama parkimise korral- tavalt kehtivatele õigusakti-muvad Suure-Jaani valla tä- se taotlus, sealhulgas märge lisaks loa taotlemisele ka  
damisel ürituse toimumise dele. Õigusakte rikkuvat üri-navatel, väljakutel, platsidel, alkoholi müümise soovi koh- avaliku ürituse läbiviimise 
piirkonnas asuvatele hoo- tust on politseil õigus katkes-parklates, parkides, puhke- ta ning territooriumi korista- tingimused, vastutuse ja jä-
netele või kinnistutele tada.aladel, veekogudel, õhuruu- mise kava. Suure-Jaani val- relvalve. Allpool on toodud 
juurdepääsu; mis või muudes avalikes koh- lale mittekuuluva kinnistu väljavõte korrast. Küsimuste ja arusaamatus-

- tagama heakorra ürituse tades vabas õhus. Avalikku kasutamisel tuleb taotlusele te korral palun pöörduda val-Ürituse korraldaja või tema 
ajal ja korrastama ürituse üritust võib korraldada teo- lisada ka kinnistu omaniku la kultuurinõuniku poole te-esindaja on kohustatud: 
territooriumi hiljemalt 8 võimeline füüsiline isik, jurii- või valdaja kooskõlastus. lefonil 435 5433 või e-kirja - viibima üritusel ja olema tunni jooksul pärast üritu-diline isik, juriidiliseks isi- teel priit@suure-jaani.ee.Kultuurinõunik registreerib kättesaadav; se lõppemist või loal mär-kuks mitteolev ühendus või esitatud taotlused, vaatab Meeldivat koostööd!- tagama ürituse rahumeel- gitud ajaks.riigi- või kohaliku omavalit- taotluse läbi 5 tööpäeva jook- se toimumise; Valla haljasalal või muul suse asutus nimetatud korra sul arvates taotluse laeku- - tagama üritusest osavõtja- Priit Toobalavalikul territooriumil toimu-alusel väljastatud loa olemas- mise kuupäevale järgnevast te ohutuse, vajadusel pii- va ürituse korral võib valla- kultuurinõunikolul. päevast ja otsustab selle so-
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FOTO: Jaanus Siim

ühendus (Merle Rang, Eveli parimad Kalev Sengbusch nevad Suure-Jaani põhjapiir- Lõhaverel 55 p, Lahmuse ja Lehola-Lembitu 
ja Ene Adams ning Kristi Kõ id am al t,  An tt i Ev er t kond 221 p, ja lõunapiirkond Põhjaka külade ühendusel on 

mängudest Longe). Järgnesid väikeste Suure -Jaani põhjapiirkon- 192 p, Sürgavere 150 p, 31 p ja Võivaku ja Mäeküla 
Oktoobris toimusid võistlu- kü la de  II  ko ht  Ai ml a,  nas t j a H ei ko  Kr aa ne r Kõidama 134 p, Olustvere ühendusel 27 p. Kuhjavere-

sed naiste võrkpallis ja laua- Reegoldi, Kõidama ja Sürga- Sürgaverest. 109 p, Vastemõisa 81p, Aimla-Riiassaare ühendusel 
tennises. 7 naiskonda mängi- vere naiskonnad. Metsküla 25 p, Ülde 24 p. on osa võetud juba 9 alast  ja Suurte külade esikolmik oli: 
sid Suure-Jaani Gümnaasiu- Heameel on, et nüüdseks on neile on arvestatud 8 parema 21. oktoobril mängiti samas Suure-Jaani põhjapiirkond, 
mis ja võitjaks tuli Suure- kõik suured külad osa võtnud ala punktid.lauatennist ja osavõtt oli väga Suure-Jaani lõunapiirkond ja 
Jaani lõunapiirkonna nais- vähemalt ühest alast.arvukas. Sürgavere. Väikestest küla- Järgmised võistlused on 
kond koosseisus: Erla Soots, dest Tääksi, Lahmuse ees. Väiksemate külade grupis 11. nov emb ril  kel l 10. 00  13 naismängijast olid pari-
Evi Putrolainen ja Maarja Kolmanda t kohta  jagasid juhib Kuhjavere, Aimla ja m eeste saalijalgpall Sürga-mad Merilin Enders Suure-
Soolo. II koha saavutas Aimla ja  Kildu . Riiassaare ühendus 252 p, vere spordihoones ja male 18. Jaani põhjapiirkonnast, 
Suure-Jaani põhjapiirkond Kildu, Ilbaku ja Lemmakõn- novembril kell 10.00 Kildu Getter Eltermaa Suure-Jaani Pärast toimunud alasid on 
(Katrin Ots, Liis Jürmann ja nu ühendusel on 225 p, Põhikoolis.lõunapiirkonnast ja Marju võ is tkondl ikul t juhtimas 
Pille-Riin Vendelin) ning kol- Tääksi, Kuiavere ja Kurnu-Tiisler Tääksist. suuremate külade grupis Malle Poska
manda koha sai väikeste kü- vere ühendusel on 93 p, Reegoldi 230 punktiga, järg-23 meesmängija seas olid Mängude sekretär
lade parim Kildu-Ilbaku 

kõikidesse koosseisudesse - lahendatud ja hoone renditud piirdu ma vaid oma kooli ja Mis teeb kõige rohkem mu-Peeter Sadam kas siis Kolga-Jaanis või Kirmi klubile. Samuti valmis tema probleemidega, vaid kõi- ret, mis rõõmu?
Suure-Jaanis. Komisjonidest mitmeaastase pingutuste tu- gi meie piirkonna lasteasu-Suure-Jaani Muret teeb osade noorte 
olen kuulunud haridus- ja lemusena spordihoone, mida tustega. Selle valdkonnaga on Vallavolikogu liige, ükskõikne suhtumine õppi-
kultuuri ning eelarve- ja ma- oli planeeritud ja püütud ehi- haaratud väga suur hulk meie misse ja nende käitumisega hariduse, kultuuri ja janduskomisjonidesse. tada varasemate koolijuhtide valla inimesi ja sealhulgas ka seonduv, lastevanemate suur vaba aja komisjoni liige poolt juba alates 1961. aas- valijaid.2002. aastal volikokku kan- tööpinge ja seega ka vähenev 

tast, kui valmis praegune Minu jaoks on tähtis ka see, dideerides oli Teil 64 toeta- võimalus tegeleda kodu ja 
koolihoone. kuidas elavad valla ja linna jat, sel korral 47. Kuhu hää- lastega, kooli majandusega 

Kindlasti on minu valijate inimesed - kuidas saavad nad seonduv: vajadus uuendada led kadusid ja miks?
seas ka koolirahvast, olgu arsti juurde, Suure-Jaani ja koolimaja katused, kaasajas-Otsest ja täpset vastust sel-
siis pedagoogide või majan- Viljandisse, millised on teed tada staadion, mure õpetajate lele anda on muidugi võima-
dusrahva seast. Ma olen üldi- ja tänavad, kas libedad või kaadri pärast, sest varsti va-tu, kuid teatud arvamus mul 
selt nõudlik juht ja ootan kõi- mitte, kas valgustatud või pi- jab gümnaasium rida uusi selle kohta on. Üheks põhju-
gilt, et nad suhtuksid pühen- medad, kas auklikud ja tol- õpetajaid pensionile siirdu-seks oli kindlasti see, et ini-
dumisega oma töösse, kuid mused jne. vate asemele ja palju muud.mesed muutusid poliitiliselt 
ma näen igas oma kolleegis Tähtis on ka see, et siin Rõõmu teeb aga see, et lap-aktiivsemaks ja rahvas osales 
eelkõige inimest, kel on omad oleks turvaline nii vanadel sed ei põgene peale õppetööd järjest rohkem valimisprot-
rõõmud ja mured, perekond, kui ka noortel. kohe minema, vaid soovivad sessis - oli see siis valijana 
argipäev, vajadused ... . Ja veeta koolis aega sportides või valitavana. Valikuvõima- Kas olete volikogu tööga ra-
vastavalt  võimalustele,  või huviringides tegutsedes.lused avardusid, sest tulid ju hul? Kas midagi võiks olla tei-
püüan teha kõik selleks, et areenile uued poliitilised rüh- siti? Vastab olukord ootuste- Rõõmu teeb vallavalitsuse 
neil oleks aasta-aastalt parem mitused, kes tegid väga ak- toetav suhtumine gümnaa-le? Kas eri ringkondadest (en-
töötada, et oleks rohkem tiivset propagandat. Kindlas- siumi arendamisse ja ka las-distest omavalitsustest) vali-
kaasaegseid töövahendeid, et ti kadus osa hääli selle tõttu, tevanemate toetus. Gümnaa-tud volikogu liikmetel on mõ-ka tasu tehtud töö eest kas-et ma olin oma erakondliku siumist on saamas koht, kus nedes (millistes?) küsimustes vaks jne.Sündisin 28. mail 1953. valiku teinud Eesti Keskera- tahavad olla nii noored kui olnud Teie arvates eriarva-

aastal Tartu linnas. Valijate seas on ka vanaema-konna kasuks. See valik sai vanemad ja siia ei tulda enam musi?
sid-vanaisasid, sest ma aus-tehtud kunagise erakonna-1968. aastal lõpetasin hirmu tundes, et “Mida mu Vastan üheselt - olen rahul. tan nende läbielatud kogemu-kaaslase Peeter Kreitzbergi Saarepeedi 8-kl. Kooli ning poeg/tütar on jälle korda saat-Eeldasin, et alles ühinenud si ja võtan alati nende ettepa-soovitusel, kes väitis, et ai-1971. aastal C. R. Jakobsoni nud?”omavalitsuses on palju roh-nekuid - mida neilt kuulen, nult tänu erakondlikule mää-nimelise Viljandi I Keskkooli Milline valdkond vajab val-kem pingeid ja erisusi, kuid kui nad külastavad koolis ratlusele on võimalik kaasa ja Viljandi Spordikooli maad- las kõige rohkem muutuseid olen mõistnud, et kõik voliko-avatud sauna või ka lihtsalt rääkida nii piirkondliku kui lusosakonna. ja milliseid?gu liikmed soovivad, et vald tänaval vesteldes - tõsiselt.ka riigi arengu seisukohalt. 1981. aastal lõpetasin Tartu areneks ning tavaliselt on See on üks keerulisemaid Ja tema väide on end ka ajas Ja kindlasti on minu valija-Ülikooli ajalooteaduskonna unustatud erakondlikud eri- küsimusi. Paremaid tingimu-tõestanud. Sai ju Suure- teks olnud minu head sõbrad defektoloogia osakonna, meelsused ja on suudetud ot- si ja võimalusi vajavad kõik Jaani Gümnaasiumi juurde- ja tuttavad.omandades praegu kehtiva sustada meie valla huvidest valdkonnad.ehitus rahastatud tänu eel-Eesti haridussüsteemi järgi Kandideerisite volikokku lähtuvalt. Linnarahvas tahab kindlas-nimetatud erakonna suurele magistrikraadi. Eesti Keskerakonna nimekir- See ei tähenda, et koosole- ti, et tänavad ja kõnniteed toetusele. Teatud etappidel jas ja olete ka selle partei lii-Hiljem olen osalenud mit- kud on ainult mingid käe tõst- oleksid korras - eriti Köleri oli tuge ka teiste erakondade ge. Millised Eesti Keskera-mesugustel koolijuhtide, juh- mised. Tihti on vaieldud ühe tänav, aga uuendamist ja raja-poliitikutelt, kuid see oli konna põhiväärtused on Teile tide ja muudel koolitustel või teise probleemi käsitlu- mist vajaksid ka teised täna-kaootiline. Poliitikast veel E e s t i s ,  S a k s a m a a l  j a  kõige olulisemad? sel, kuid konsensus on alati vad. Tolmuvaba kate Lembitu niipalju, et ma austan kõikide Austrias. Ei taha poliitikast palju rää- saavutatud. tänavale kogu ulatuses. Re-erakondade vaateid ja ees-

Esimene töökoht oli Lalsi 8- kida, sest äkki keegi arvab, et monti vajavad kultuurimaja Näitena võin tuua kas või märke ning ei vastanda neid 
kl. Kool, kus töötasin õpeta- teen propagandat, kuid vasta- ja gümnaasium ning staa-hiljutise probleemi haridus-kunagi ei endale ega ükstei-
jana 1971-1972. Järgnes sõ- tes antud küsimusele, ütlen,  dion, pensionäridele on vaja-nõuniku koha täitmisel. Ka sele. Poliitikaga tuleb tegele-
javäeteenistus. 1974-1981 et minu jaoks on selle erakon- lik päevakodu jne.siin oli (on) eriarvamusi, kuid da nii, et see oleks kasulik 
olin Lahmuse Erikooli õpe- na põhiväärtuseks soov hoo- tundub, et positiivne lahen-eelkõige oma kodukohale, ko- Vallarahvale oleks hea, kui 
taja, 1981-1997  Kolga- Jaani litseda ja seista  inimese eest, dus on tulemas.duvallale. pääseks  Vastemõisas t ,  
Põhikooli direktor ja seejärel olgu ta siis väike laps või pen- Sürgaverest ja Aimlast Olete hariduse, kultuuri ja Kas teate kes on põhiliselt juulist 1997 Suure -Jaani sionieas inimene. Peale selle Suure-Jaani mööda asfalt-vaba aja komisjoni liige. Kas Teie valijad?Gümnaasiumi direktor. tahan öelda veel seda, et see teed. Lõhavere haigla vajab olete komisjoni tööga rahul, Ma arvan (seda saab ainult erakond pole üldiselt andnud Aastatel 1987-1991 olin restaureerimist, ehitamist va-vastab see Teie ootustele? oletada), et minu valijad on selliseid lubadusi, mida pole EÕM Viljandi piirkonna juht. jab lasteaed Olustverre. Ilm-Kuidas olete rahul haridus- ja olnud ja on ka edaspidi need ta suutnud täita või mida pole Abikaasa Reeda Sadam töö- selt tuleb elukeskkonda muu-kultuurielu korraldusega val-inimesed, kes mõistavad mi- võimalik täita. tab Suure-Jaani Gümnaasiu- ta järjest, vastavalt valla raha-las? nu püüdlusi siinse elu ja või- Millised(ühiskondlikud)  mis õpetajana, poeg Marek listele võimalustele ja kõikide maluste paremaks muutmi- Olen kindlasti. Iga komisjo-kohustused on Teil Eesti on muusik ja tütar Piret valla elanike soove arvesta-sel. Paljud lapsevanemad tea- ni töö käivitamine võtab aega. Keskerakonnas?Viljandi Maagümnaasiumis des. vad, et muutes ja arendades See komisjon alustas aga ko-
õpetaja. Olen Eesti Keskerakonna Millisena näete valda nelja Suure-Jaani Gümnaasiumi, he töökalt ja tulevikku vaada-

Viljandimaa piirkonna juha-Hobid: informaatika ja ar- aasta pärast? Mis on muutu-saavad nende lapsed siin hea tes näen, et probleemidest, 
tuse ja Eesti Keskerakonna vutid, muusika ja musitseeri- nud? Mis on samaks jäänud?hariduse ja võimaluse eluteel mis vajavad käsitlemist, puu-
Volikogu Hariduskomisjoni mine, ajalugu, kirjandus. hakkama saada. On ju aasta- du ei tule. Ka valla haridus- ja Ma arvan, et palju parem, 
esimees.aastalt kasvanud vanemate kultuurielu areneb jõudsalt, uuem, inimesesõbralikum, 

Seekord toimusid valimised huvi kooli ja tema tegemiste kuigi vajadusi muudatuste jä- turis tideküllane. Inimesed Kuulusite Suure-Jaani Lin-
ringkonniti. Millised on Teie vastu ning palju tõhusamaks rele toob aeg ikka ja jälle. on sõbralikumad ja vastutule-navolikogu viimasesse koos-
piirkonna/linna (/Teie valija-on muutunud ka koostöö. likumad, naeratavad rohkem.seisu. Mitme volikogu töös Milliste küsimustega tegele-
te) huvid?Tähtsaks pean usalduse kas-olete siiani osalenud? Milli- mine on Teile endale kõige sü- Kuid kas te teate anekdooti 

vu kooli ja õpetajate suhtes. Neid on palju, väga palju. seid funktsioone täitnud, mil- damelähedasem ja huvipak- tšuktsist, kes käis looma-
Volikogus esindan ma kõige-Loodan, et minu valijaiks on aias? …listesse komisjonidesse kuu- kuvam?
pealt neid, kellele on tähtis ka spordirahvas. Kui kunagi lunud? Tahate veel midagi lisada?Ikka haridus- ja noorsoo-
hariduse ja õpetamisega oli lahtine kooli lagunenud probleemid ja sellega seon-Olen kuulunud alates Eesti Soovin kõigile kõike meeldi-seonduv, olgu siis lasteaia või sauna probleem, sai see ruttu duv.Vabariigi taasiseseisvumisest vat.koolide tasandil. Ja siin ei 
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Võivaku küla asub Tallinna aastal olid särtsakate tantsu-
maantee ääres alates Tääksi de ja kirevate kostüümidega 
teeristist kuni Saarepeedi val- rahvast lõbustamas sõutant-
la piirini. Külas on 34 majapi- sijad Halliste Kultuurima-
damist ja koos naabruses jast. Nende esinemine pak-
asuva Mäeltkülaga, kus on 15 kus kõigile elamuse. 
peret, asutasime 2004. aastal Toimus ka laadaoksjon, mis 
MTÜ Ühtne Võhmaküla. Ole- kujunes tõeliseks kirgede 
me tegutsenud kaks aastat, kütjaks.
tähistades ühiselt volbri-, Õnneloosi telgi ees oli pidev 
jaani- ja vastlapäevi ning tei- järjekord. Peaauhind oli hästi 
nud muudki huvitavat. kopsakas - Nunnu näitust 

30. septembril korraldasi- väärt - kõrvits. 
me Mihklilaada, mis toimus Jagati maitsvat laadasuppi, 
juba teist korda. Oleme veidi kohalikud pereemad pakku-
vaeslapse osas, sest meie kü- sid oma küpsetisi, teed ja 
laplats ei asu asustatu punk- kohvi. Ei puudunud ka grilli-
tis vaid heinamaal siloaugu meistrid.
ääres. Seda rohkem teeb rõõ- Kauplemise ja muu laada-
mu, et kõrvalisest kohast melu vahepeal jõuti ära pida-
hoolimata leidsid paljud meie da ka mõned võistlusmän-
laadaplatsi üles. Müüjaid ja- gud. 
gus ohtralt ja ostjaidki sebis Kuigi terve päeva tiirutasid 
hoogsalt ringi. Saadaval olid taevas ähvardavad pilved, 
kohaliku rahva käsitööd, mi- soosis taevataat meie üritust. 
tut sorti lihatooted, kodune Päev oli tore ja loodan, et kõik 
juust, istikud, mesi ja palju kohaletulnud on samal arva-
muud huvitavat. musel

Nagu eelmisel aastal, juhtis Ilvi Herronen
ka seekord laata mõnus pilli- Külavanem
ja jutumees Kalev Saarva. Sel 

6. oktoobril 1996 sai Helvi 
Mihno initsiatiivil kokku 
väike  algatusrühm, et midagi 
ühiselt ette võtta. Peagi lii-
tusid ettevõtlikumad naised 
Vihikülast, Rääkalt, Jäle-
verest ja Kootsi külast, hiljem 
ka mõned mehed. Klubi esi-
meseks esinaiseks valiti 
Selma Kimmel, asetäitjaks ja 
hiljem juhiks allakirjutanu. 
Hakkasime koos käima, et 
seltsis aega veeta, kudumis- 
ja heegeldamisoskusi vahe-

gevuses pikk aeg, eriti kui po- Väga meeldiv oli, et juubeli-tada, külauudiseid kuulda, 
le juurdekasvu ega uut vahe- peo külalisteks olid meie kõi-sünnipäevi tähistada, ükstei-
tust tulemas. Seetõttu oleme gi kauaaegsed head tuttavad se kodudega tutvuda, lihtsalt 
sunnitud endale aru andma, vallavanem Maie Käba ja kü-suhelda. Üsna pea registree-
et mõningate ürituste jaoks lavanem Aivar Siim. Viimase-riti klubi nimega „Krõõt”.
oleme vanaks saanud või et ga on meil olnud meeldiv Suure-Jaani valla eesrindlik 
tervis ei pea enam vastu. koostöö. Samuti rõõmustas juhtkond märgates külalii-

meid Viljandi Maakonna 12. oktoobril k.a pidasime kumise algeid, hakkas meid 
Pensionäride Ühenduse juha-aga oma klubi juubelipidu rahaliselt toetama. Aitäh val-
tuse tervituskaart. Veelkord Iriõuel nagu ennegi (vana lavalitsusele selle eest. Nii oli 
aitäh kõigile  kaasaaitajatele, rahvas ütles Irawal). Lõ-meil võimalik ka noori teat-
kes andsid oma panuse peo bustas meid jälle pillimees risõitudele ja esimese aasta-
õnnestumiseks.Jaan Golding. Toidulaud oli päeva jõulupeole kaasa kut-

rikkalik - selleks on meil oma Me ei unustanud ka haigeid suda. Need olid õnnestunud 
meistrid olemas. asutajaliikmeid ja kauaaeg-ettevõtmised.

seid kaasalööjaid. Nii viisime Kui parimail aastail ulatus Külaliikumise tekkimine, 
väikesed kingitused ja tänu-tegutsevate liikmete arv 20-külavanema valimine ja Vihi 
kaardid Selma Kimmelile ni, siis praegu kooskäivaid on külla teabetoa saamine avar-
Viiratsi Hoolekandekesku-15. Peol oli koos külalistega dasid tegutsemisvõimalusi 
sesse, Aino Petersonile osavõtjaid 22. Peale klubi 10 tunduvalt. Suuremad üritu-
Suure-Jaani Ravikeskusesse aastasest tegevusest kokku-sed, nagu aastapäevapeod ja 
ja Salme Viilipile koju.võtete tegemist anti üle väike-vastlapäevade tähistamine on 

sed kingitused ja tänukaardid meil toimunud juba kahe 
Helv i  Mihnole ,  Sa ima Luule Lippussuure küla ühisettevõtmis-
Siimule ja Elvi Mägile pika- Memmeklubi „Krõõt” tena heal tasemel program-
ajalise aktiivse tegevuse eest. esinainemiga.
Väikesed šokolaadimedalid Kümme aastat on eaka ini-
said Eve Parker ja Silvi Piir.mese elus ja väikese klubi te-

raamatukogu juhataja Anu ohtrasti. Kõige enam kiidu-LEIVANÄDAL
Ojamäe. Leivanädala tradit- sõnu sai lihaleib. Ka ülejää-Algus leheküljel 1
sioonist ja tegemistest mujal nud tooted olid koduse mait-
kõneles omavalitsusliidu sega. Sooja leiva kõrvale so-

Sürgavere kultuurinõunik Ele Saar. Ko- bis suurepäraselt Sürgavere 
hal oli Viljandi Naisliidu PÜ farmi piim.Raamatukogus
esindus. Oli kaetud teelaud Koidu Pagari toodangut 5. oktoobri pärastlõunal ko-
taimeteedega ja kohalike tub- saab osta f irma poest gunes arvukas seltskond ini-
lide naiste Kersti, Mare ja Viljandis.mesi raamatukokku ja ootas 
Eha leivasuupistetega. Tõdesime ikka ja jälle, et huviga Viljandist saabuvaid 

Koidu Pagari leivaküpsetaja pole paremat oma kodumai-külalisi.
jutustas väga südamlikult sest rukkileivast.Väikese perefirma Koidu 
oma tööst, mida ta on teinud Lahkeid kostitajaid oli või-Pagar töötajad saabusid äsja 
juba 30 aastat ja pole veel tü- malus tänada Aarne Otsa too-ahjust võetud soojade leiba-
dinenud. Seda hoolivust ja dud meega.de, sepikute ja saiadega. Sis-
soojust oli tunda ka pakuta- Helgi Linnassejuhatuse leiva ajaloost tegi 
vas, mida oli kaasa toodud 

Leib
leiba näeb. Plv hakkas vastu kõnelema. Rõu
Leib pole küll suur asi, aga Leib reekind, et tahab kast-… on vanemb kui meie. Jõh
paneb ka küllalt kepsu löö- mist saada, kui ahjust välja 

Leib, suul, tuli, vesi - kõkõ va-
ma, kui teda ei ole. Pst võetakse. Käi

nõmba. Se
Või-leib kaitseb karja, liha ja Leib ütelnud: kui tema kaa-

Leib on peremees. HMd
leib veab sõnnikut. Saa pepätsik ahjust välja võetak-

Leib ja suul on peremiis ma- se, ei tohi seda noaga lõigata, Mida tühjem kõht, seda ma-
jan. Kod sest siis läheb päris leib ahjus gusam leib. Kär
Ei kanna sa leeväkotti, leevä- pragusid täis. HelLeib on vaese mehe sai. Hel
kott kand sinnu. Har Leib kõnelnud muiste: „Ei Liha, leib um mehesüük, pu-
Töö kardab leiba söönd mehi. ma sääl majas pikalt püsi, der, kapsas vasikajuuk. Rõu
KJn kus mind lauda vastu lõiga-Kartul on küll kallis asi, aga 
Puhas leib ajab kõhu lõhki. takse ehk mulle küünarnukk leeva vastu tühi asi. TMr
Lai pääle pandakse.” Vil

Paremb kuiv leevakändsäk ku 
Aganane leib ei püsi kaua kõ-

paar pudõrat. Rõu Nii rääkis vanarahvas hus. Aud
Niikaua leib kasteti, kuni leib leivastKüll leib lapsi leiab, küll laps 

Memmeklubi 
„Krõõt” 

10 
tegevusaastat

Mihklilaat Võivaku külas

Hetk juubelipeolt 12. oktoobril 2006                     FOTO: Erakogust

Külalised Hallistest                                           FOTO:  Inga Enders

Väljapanek Sürgavere raamatukogu leivapäeval.  FOTO: Erakogust

Marti Kookla lõbus võileib           FOTO: Erakogust
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29. septembril toimus meie seotud lugusid - kiriku ehita-
misest ja pesunaisest Annest koolis 6. klasside projektõp-
ja krahv Ferseni südamest. pepäev “Minu kodupaik 
Küsimusi jätkus huvilisel Suure-Jaani”. Valisime lähe-
seltskonnal terveks tunniks malt tutvumiseks Suure-
ja selgeks sai nii mõnigi asi, Jaani järve ja selle ümbruse.
näiteks kirikus käitumise Järve ääres juhendas tege-
kohta. Lõpuks veendusid eri-vust bioloogiaõpetaja Ly 
ti uudishimulikud, et nagu Valdmaa. Tähelepanuta ei 
igas korralikus ajalooga ehiti-jäänud miski taevast järve 
ses, on ka kirikus salakäigud.põhjani. Mõõdeti õhu- ja vee-

Aga oma särk on ikka ihule temperatuuri, määrati pilve-
ligemal ja oma lugu kõige de tüübid ja katvus, võeti vee-
tähtsam! Leidsime kirjutami-proove, hinnati järve vee puh-
seks parima koha järve ääres tust ja läbipaistvust ning kal-
paviljonis ja sealsamas põlve daalade seisundit. Kuna sü-
otsas sai paberile igaühe oma gis oli pikalt soe, leiti veest ka 
lugu: oleme ju järve peal ja elusloodust: palju oli ühe-
ääres kelgutanud, ilutulestik-päeviku vastseid, vesikirpe, 
ku vaadanud, piknikke pida-hobukaane, mudatigusid. 
nud ja ujumas käinud.Jälgiti ka sinikael-partide 

käitumist, kes tundusid hil- Projekti vedanud õpetajad 
jem üsna pahandatud olevat Ly Valdmaa, Ene Kõvatomas 
lärmist, mida tekitasid küla- ja Sirje Urbel usuvad, et sel-
kiigel kolmkümmend kuuen- liste tegevuste kaudu on noo-
da klassi õpilast. rel inimesel võimalik kodu-

paigaga lähemat sidet tunda.Seejärel suundusime kiri-
kusse, kus meid võttis vastu Sirje Urbel
organist Merike Saaremets, Suure-Jaani Gümnaasiumi 
kes jutustas meile kirikuga õpetaja

Suure-Jaani Gümnaasium oli õpilaste poolt väljavalitud näitas.
osaleb teist aastat rahvusva- vanasõnade-kõnekäändude Külalisõpilased elasid meie 
helises Comeniuse projektis, põhjal tehtud plakatid ja joo- noorte kodudes, mis kindlas-
mille teema on “Konfliktide nistused ning nendepoolsed ti andis võimaluse isiklike 
la he nd am in e Hi sp aa ni a,  kommentaarid sinna juurde. kontaktide loomiseks ja ka 
Saksamaa ja Eesti koolides”. Tehti kokkuvõte eelmisel võõrkeelte- ning suhtlemis-
25.- 29. septembril 2006 toi- aastal kõigis kolmes koolis oskuse arendamiseks. 
mus projektis osalejate kol- läbiviidud küsitlusest ja võr- Kõik päevad olid tihedalt te-
mas kohtumine, seekord reldi saadud tulemusi. Aru- gevusi täis. Koosoldud aeg  
Suure- Jaanis. Võõrustasime tati ka tulevikuplaane seoses möödus kiiresti. Kuna küla-
13 õpilast ja 5 õpetajat. järgmise kohtumisega ap- listest vaid üks inimene oli 

Eelkõige olid päevakorras rillis 2007 Mindenis. varem Eestis käinud, siis 
muidugi projektiga seotud te- Vabal ajal tutvuti meie kooli, pakkus kõik siin nähtu ja ko-
gevused. Kolme rahvuse õpi- Suure- Jaani,  Vilj andi  ja  getu neile suurt huvi. Seega 
lastest moodustatud grupid Tallinna vanalinnaga. Alg- pole Eesti 17 inimese jaoks 
mõtestasid lahti sõna KON- klasside õpilaste poolt oli väl- enam ” valge laik” kaardil.  
FLIKT. Meie õpilaste ja õpe- ja pandud mitmekesine sü- Nii meie külaliste kui ka 
tajate poolt oli välja pandud gisandide näitus ja tütarlaste meie endi arvates täitis kok-
vanasõnu ja kõnekäände mit- käsitöönäitus. Käidi ka raba- kusaamine oma eesmärgi ka 
mes keeles ning joonistusi matkal Hüpassaares, kus 11. projektitöö seisukohalt.
erinevatest näoilmetest seo- klassi õpilane Jaanika Udam Reet Võlumägi
ses selle teemaga. Huvitavad ennast väga toreda giidina projekti koordinaator

nemad olid kaasa andnud pä-
ris palju söödavat. Öö möö-
duski ilma näljata, aga mitte 
ilma naljata.

Alustasime sellega, et klas-
sijuhataja Sirje Urbel ja klas-
siõe ema Anu Kivi tutvusta-
sid meile reegleid ja me esita-
sime oma tantsud. Seejärel 
algas “Hirmu faktor”. Esime-
ses voorus pidime jooksma 
viis saaliringi, teises voorus 
jooma vastikut jooki, milles 
oli tomatimahl, muna, majo-
nees ja muru. Kolmandas 
voorus rippusime varbseinal 
nii kaua, kui jaksasime. Või-
tis Signe Pärtel.

Öö jooksul jõudsime veel 
palju asju teha. Vaatasime 
üht koledat ja kolme naljakat 
õudusfilmi, mängisime “trih-
vat”, rahvastepalli ja rahvas-
tepatja, mis on meie klassi 
väljamõeldis. Siis hakkasid 
poisid meid magamiskottide-
ga sõidutama ja keerutama. 
Mõned läksid magama, mõ-
ned jäid aga hommikuni ärk-
vele.

Kui hommikul kõik üles är-
kasime, siis sõime ja korista-
sime. Pärast läksime koju 
magama. Igatahes oli see vä-
ga vahva ettevõtmine ja seda 
kordaks igal juhul uuesti.

Helena Viies ja 
Minna Räty

või vallavalitsuse töömees- mist. Suure-Jaani Veetsime öö 
tega. Samas aga oldi ka seda Teadmiseks kõigile, kes soo-järve koolimajasmeelt, et inimestele, kellele vivad kaasa lüüa meie tege-
meeldib järve ääres puhata, koristustalgud mistega: palun ühendust võt- Suure-Jaani Gümnaasiumi 
ujuda ja kalastada, tuleks ta allakirjutanuga telefonil 6. b klass veetis reedel, 13. 
rohkem südamele panna, et 504 9159 või e-posti aad-Selle aasta augustis moo- oktoobril öö koolimajas. 
praht käib ikka prügikasti, ressil aivarpaas@hot.ee. dustati Isamaaliidu toetajate Kuupäevale vastavalt oli klas-mitte järve. Prügikastid on ja liikmete initsiatiivil Suure- siöö teemaks õuduste öö.kenasti olemas nii järve par-Jaanis oma osakond. Kuna Aivar Paas

Kogunesime juba varakult, gipoolses ujumiskohas, kui kõigile oli teada kahe partei 
ka surnuaia poolses küljes. et aidata tehnikat üles seada (Erakond Isamaaliit ja Era-
Arutada võiks muidugi veel ning etteasteid harjutada. Va-kond Res Publica - Toim) ühi-
mõne prügikasti paigalda-nemise soov, siis otsustati te-

ha esimese koostöö üritusena 
talgud. 
14. oktoobril kogunes 

Suure-Jaani jär ve kaldale 
koristustalguteks rohkem kui 
30 inimest. Kohal olid nii Isa-
maaliidu, Res Publica ja 
Kalastusklubi "Säga" liikmed 
kui ka lihtsalt linnakodani-
kud. Vaatamata teravale polii-
tilisele olukorrale kahe ühi-
neva erakonna vahel oli ko-
hale tulnud lihtliikmete töö-
tahe ülikõrge ja koos linna-
kodanikega sai järvest vähem 
kui kahe tunniga  välja too-
dud kuue 150 liitrise kilekoti 
jagu erinevat sodi. Kõigi ülla-
tus oli aga ülisuur kui kuul-
sime, et alles kevadel olid  
"Säga" kalamehed teinud sa-
masuguse koristusaktsiooni 
ja tulemuseks oli pea sama 
kogus prahti. Kõigi ühine sei-
sukoht oli, et selliseid akt-
sioone peab jätkama, kas siis 
poliitiliste ürituste raames  

Hispaanlased ja sakslased Suure-Jaanis

      Eva-Lotta, Maret ja Marili oma lugu kirjutamas
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Külalistega Suure-Jaanis                                                                                        FOTO: Erakogust

Suured ja väikesed talgulised              FOTO: Aivar Paas

Projektõppepäev Suure-Jaani 
Gümnaasiumis
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Šokolaad ja pits muutunud söögikohaks - siin võib eeldada, et neid on siin Parem üks kord 
liikudes tunned end kui suu- naistest rohkem. Kui palju Brüsselis väike-näha res-suures välikohvikus lau-seid šokolaadipoode on, ei Purskkaevud pissivad
dade vahel loovimas. Huvitav, oska tõesti arvata. Õhtuses Kes ei teaks Brüsseli kuul-

Algus eelmises Leoles kui palju siin istekohti on? vanalinnas ringi liikudes jääb saimat purskkaevu, millest 
Isegi kohvikute-restoranide mulje, et neid on lõputu arv. on saanud linna ilmselt tun-
lugemine läheb õige pea sas-Suurlinnades ollakse harju-Aga milline esmamulje jäi tuim sümbol. Kujukesega ja 
si. Ja igale poole jätkub rah-nud hilisõhtuse elurütmiga ja Euroopa pealinnaks nimeta- selle pildiga suveniire leiab 
vast! Üsna tihti kuuleb siin nii saab turist ka siinset tra-tud Brüsselist endast? igast poekesest üsna suures 
ka vene keelt. Mitmetes toit-ditsioonilist maiust pea süda- valikus. Eriti rohkelt tundub Siinkohal tuleb kohe märki- lustuskohtades näeb silte: ööni osta. Ühest šokolaadi- olevat igasuguseid pudeli-da, et pisut rohkem kui kahte „Räägime ka vene keelt”. poest välja - ja kohe on järg- avajaid - aga on ju Brüsselit tiheda programmiga päeva „Toidutänaval” jäävad toitu-mine pood. Ja siis jälle järg- nimetatud ka õllelinnaks. mahtus paraku vaid lühitut- dest eriti silma mitmesugu-mine. Letitäied erinevaid kä- Pissiva poisi kuju on tegeli-vus kesklinnaga. Lisaks kiir- sed karbid. Võib-olla seetõt-sitsi valmistatud šokolaadi- kult ootamatult väike - nagu pilk bussiaknast lennuväljalt tu, et värsked mereannid on komme isuäratavalt lõhna- nukk. Leiame selle õhtu hä-ja -väljale sõites: palju suuri väljas siinsamas tänaval seis-mas. Ostja võib valida endale maruses siiski üsna kergesti. hoonemürakaid, millel tun- vatel jäälettidel, võib-olla see-sobiva karbitäie ise ja tüki- Purskkaevu ümbritsevat aeda tud kaubamärkide nimed - tõttu, et kui karpides leiduv haaval või osta mitmest kar- piiravad kogu aeg turistid. ORACLE, ING, … Euroopa ka söödud on, jääb laudadele bist koostatud komplekti, mi- Fotoaparaadid välguvad pide-Liidu institutsioonidele li- tühjade karbipoolikute hun-da pakutakse soodushinna- valt. Poiss on aadamaülikon-saks on Brüsselis NATO pea- nik, mis pole esialgsest  põr-ga. Soodushind on 14 euro nas nagu teda loodud - meie ei kontor. Viimasest jäid mööda mugi väiksem.ringis kilo eest - kallimad satu päevale - mida on aastas sõites silma suhteliselt ma-

kommid maksavad aga roh- Väikestest müügilettidest peaaegu 50 - kui poiss mõnda dalad - vist kolmekordsed - asutatud aastal 1857. Tõeli-kem kui 1 euro tükk. saab Brüsseli kuulsaid peh- vormi  riietatakse.hooned, turvamine ja suured selt majesteetlik ja emotsioo-meid vahvleid. Jäätisega, Brüsseli pitsi müüvaid poo-parklad. Mitte kaugel, ühes kitsuke- ne pakkuv ehitis.marjadega, vahukoorega, šo-de on šokolaadipoodidest ses tupiktänavas, on aga ka Sellest, et oled kuskile „kes- Mitmel korral on küsitud: kolaadiga. Magus lõhn täidab oluliselt vähem, aga siiski teine kuju, mis on pisut vä-kele” sattunud, saab aimdust „Kas Brüsselis oli näha ka kogu ümbruse.hakkavad nad päris tihti ja hem tuntud - pissiv tüdruk kohe pärast lennuki maandu- meeleavaldusi - kuuldavasti hästi silma. Pitsipoe aknad Inimesed Jeanneke. Selle pooleldi sei-mist: Tallinna lennujaama 6 toimuvat neid seal pidevalt?”on nimelt valges „vahus” - Grupiviisi ringi liikuvate na sisse peidetud ja trellide väravale vastukaaluks on siin Meie ühtegi meeleavaldust siin on väikeseid pitsist pil- inimeste ehk turistide hulgas ning mitme lukuga kaitstud ainuüksi B terminaalis 98 vä- nägema ei juhtunud. Ei lin-dikesi ja järjehoidjaid, suuri on palju jaapanlasi. Võib-olla väikese kujukese leidmine ravat! nas ega ka Euroopa Liidu pitskatteid ja laudlinu, pluu- hakkavad nad lihtsalt teistest osutub pisut keerulisemaks, Mis kõige rohkem meelde institutsioonide juures. se (isegi T-särke!) ja kleidike- rohkem silma. Teenindajatest aga teise katsega jõuame siis-jäi? si - kõik pea eranditult valged. Mis veel meenub?enamus aga tundub olevat pä- ki kohale.
Grand Place Väikese pitsmotiiviga kaarti rit Aasiast või Mustalt Mand- Kuningaloss, kirikud ja au-Püha Hubertuse galeriid

saab endale soetada vähem Linnasüda on nagu muinas- rilt. Kesklinna šokolaadipoo- sambad: kuningatele ja kir-Pöörame ümber nurga ja - kui 5 euro eest, suuremate jutt - kitsukesed majad kõr- dides tekib korraks isegi janikele ja - Don Quijote ja avanev pilt oleks nagu enne esemed kohta tuleb tõdeda, et gusesse küünitamas, üks uh- kahtlus, kas Belgia kuulus tem a truud e kaasl ast eni  kuskil nähtud. Jaa, galerii mis kaunis, see kallis.kemalt kaunistatud kui teine. šokolaad pole hoopis Aasia välja. meenutab ju Moskva GUM-i 
„Kivipitsi” ei ole siin kokku Restoranid, restoranid… maiustus. Paljud šokolaadi Kui saaks veel muuseumi-galeriisid. See siin on Püha 
hoitud. Linnamuuseum, res- pakkuvad müüjad sobiksid Peavä lj akus t sa jakonna desse (loomulikult on siin Hubertuse galerii - hiiglaslik 
toranid, hotellid. Õhtul on väljanägemiselt pigem hiina meetri kaugusele jääb paar tä- šokolaadi ja kakao muuseum, 8 meetri kõrgune klaaskatu-
kogu see kaunidus kenasti restorani leti taha. Enamus navat  (Peti te  Rue des aga ka muusikainstrumen-sega kaubatänav kaupluste, 
värviliselt välja valgustatud ja teenindajatest on „võõrad”, Bouchers, Rue des Bouchers, tide, moodsa kunsti, kostüü-kohv ikute  j a  t ea t r i ga .  
nii on platsi kõrgeim torn aga samal ajal öeldakse meile, mi ja pitsi, kino, õlle jt muu-Rue des Dominicains), kus Brüsseli galerii on aga 
heaks orientiiriks õhtustel tä- et töötus on linnas umbes seumid) ja teatrisse ja kesk-asuvad pea eranditult vaid  Moskva omast umbes 45 aas-
navatel ringiuitajale. Peaväl- 20%. linnast kaugemale - võib-olla restoranid - vähemalt esime- tat vanem, ehitamist alustati 
jakul tundub alati olevat palju Päris tihti võib tänavatel nä- oskaks siis öelda, milline on sel korrusel. Söögikohad 1845 aastal. Galeriil on au-
rahvast ja kiirustamist siin, ha ka islamiusku naisi -  pea- see linn, mida nimetatakse ka paiknevad teineteise kõrval ja väärne koht kultuuriloos - 
vähemalt õhtuti, ei märka. kattega ja hoolikalt kaetud Euroopa - kuhu meiegi kuu-palistavad enamasti tänavat siin on välja antud ajalehti, 
Inimesed istuvad kohati isegi käte-jalgadega. Islamimaa- lume -  pealinnaks.mõlemalt poolt. Maja ette on tegutsenud mitu teatrit ja näi-
platsi kiviparketil. Aga eks dest pärit mehed hakkavad igaüks neist paigutanud datud kino; siinne vanim 
siin ole ka, mida vaadata. ilmselt vähem silma - kuigi lauad. Nii on kogu tänav kauplus - kondiitripood - on Leili Kuusk

1. Grand Place'i äärsed majad on kõik 
kui nukumajakesed - kitsukesed, 
aga väga rohkete kaunistustega.

2. Ajalooliste hoonete kõrvale on ker-
kinud rohkelt klaasi ja betooni.

3. Seda šokolaadipoodi eritab teistest 
aknal olev šokolaadifontään.

4. Tänav täis restorane, kõigil mõned 
lauad ka maja ees väljas. Nii moo-
dustubki tänava pikkune ühtsena 
tunduv söögisaal. Ja sööjaid jagub 
kõikjale.

5. Siin ta on - Brüsseli sümboliks saa-
nud pissiva poisikesega purskkaev. 
Turistide rõngas ja fotoaparaatide 
fookuses nii päeval kui hilisel õhtu-
tunnil.

FOTOD: Leili Kuusk

Brüssel
2 Pindala 32,61 km (koos 

Pealinna Brüsseli piir-
2konnaga 161 km )

E l a n i k k e  1 4 2 8 5 3  
(01.01.2005) (koos 
Pealinna Brüsseli piir-
konnaga 1006749)
Vanahollandi keelsete 
sõnade Bruocse l la ,  
Brucsella või Broekzele 
esimene pool tähendab 
sood ja teine ühetoalist 
maja, templit või kabelit.
Linna asutamisajaks 
peetakse aastat 979, kui 
Pran tsuse  kun inga  
Louis IV poeg Charles 
Zenna jõe saarele väike-
se kindluse ehitas.
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jamine koos vajaliku haljastustööga Ootame teie toetust
maksab kokku 172 725 krooni. 

2007. aastal täitub 320 aastat rah- Pronksivalu teostaja on OÜ ARS-
vahariduse esmamainimist Suure- Monumentaal, graniitaluse valmis-
Jaanis. Suure-Jaani Gümnaasiumi taja OÜ Monument.
vilistlaste kokkutuleku ajal septemb-

Suure-Jaani Linnavalitsus on 2005. ris 2007 on plaanis siinse kultuuriloo 
aastal mälestustähise rajamist toeta-põlistamiseks ja auks avada mäles-
nud 25 000 krooniga ja Suure-Jaani tustähis. Sellekohase ideekavandi au-
Vallavalitsus 2006. aastal 10 000 tor ja projekti eestvedaja on Johann 
krooniga. Projekti on toetanud ka Köleri Fondi juhatuse esimees Aate-
Sürgavere PÜ, kuid vajalik summa ei Heli Õun. Mälestustähis kujutab 
ole veel koos.Suure-Jaani legendaarset kooliõpeta-

Mälestustähise graniitalusele jääd-jat ja koolijuhti, ühiskondliku tegevu-
vustatakse kõigi rohkem kui 2 000 se tulihingelist vedajat, maailmani-
krooni annetanute nimed. Anneta-mega naivisti Paul Kondast. Kavan-
jaks võib olla nii ettevõte, üksikisik, datud pargiskultuur on skulptor 
kodanike ühendus või ka näiteks Aime Kuulbuschi modelleeritud 
klassikollektiiv, koor ...pronksist Paul Kondase rinnakuju 

Kutsume Teid soovi ja võimaluse iseloomulike atribuutidega (viiul, 
korral ettevõtmist toetama. pintsel) kooliõpetaja traditsioonilise 

Annetused palume kanda Suure-kantslina kujundatud graniidist alu-
Jaani Vallavalitsuse arvelduskontole sel. 
S E B  E e s t i  Ü h i s p a n g a s  Mälestustähis paigaldatakse Suure- Täname Teid abi eest!
10302008800000 või Hansapangas Jaani paisjärve nõlvale endise - Paul Priit Toobal1120223591, lisades märgusõna Kondase rajatud - koolihoone - prae- Suure-Jaani valla kultuurinõunik„Annetus - Kondase büst” ja annetaja guse kultuurimaja - parki, vaatega ki-

Aate-Heli Õunnime. Vajadusel lisainfo telefonil   rikule.
Johann Köleri Fondi juhatuse 435 5433.Mälestustähise-pargiskulptuuri ra-

esimees

usklik rahvas ja minu arust Eestlane ise on kinnine ja me Sürgaveres vanaema ja Mõtteid kodust 
on see ainult hea. Eestlane töötab nii kõvasti, et Eesti vanaisaga koos. Minu isa on  

ja Eestimaast ei loo illusioone, et ühel meeste keskmine eluiga on tubli mees. Ta tegi ise met-
päeval tuleb Jumal ja aitab üks Euroopa madalamaid. samehena nii palju tööd, et 

Eestimaa on tegelikult pä- ta raskustest välja, paran- Eestlane ei oska lõõgastuda sai piisavalt raha meile oma 
ris hea maa. See asub selli- dab kõik tuksi läinud suh- muudmoodi kui alkoholi maja ehitamiseks. Praegu 
ses kohas, et suvel on soe ja ted ja teeb elu ideaalseks. tarbides ja suitsu imedes. töötab isa Munsi saekaatris 
talvel külm ning saab ka me- Eestlane loodab ainult ise- Pärast pikka tööpäeva ei tegevdirektorina ja ehitab 
res ujumas käia ja laevaga enda peale, ta teab, et ainu- jõua paljud oma tervise eest kodus vabal ajal garaazi. Ta 
reisida. Eestimaa loodus on ke, kes ta elu paremaks saab hoolitseda ja söövad ebater- tegeleb ka meiega, oma las-
mitmekesine ja liigirikas, il- teha, on tema ise. vislikku toitu ning ei tee tega. Meil on väga kokku-
mad on enamuse ajast ilu- Kuid nii Eestimaal kui ka mingit trenni. Kuna eestla- hoidev ja turvaline kodu, 
sad ja maastik suhteliselt eestlastel on omad vead. sed on nii hullud töönarko- kus on kõigil hea olla.
tasapinnaline. Kaubad on Eesti teed on väga korrast maanid, ei jää paljudel aega Need olid minu mõtted 
siin odavad, haridusevõi- ära, bensiinihind on kallis, ka oma lastega tegeleda. Eestimaast ja  meie kodust, 
malus hea, infotehnoloogia iive langeb pidevalt, palgad Meie perel on Suure-Jaani mis on mulle väga armas.
valdkonnas on Eesti esirin- on väikesed, tööjõupuudus lähistel ilusas kohas oma          Harder Kink 
nas ja seadused mõistlikud. on suur ja meditsiinisüs- maja, mille mu isa ise val-         Suure-Jaani 

Eestlased ei ole valdavalt teem ei ole kaugeltki hea. mis ehitas. Enne seda elasi- Gümnaasiumi 8. klass 

Olustvere Põhikooli 6. klassi õpila-
sed luuletasid sügisest.

Sügis

Puudel kirjud lehed 
nagu kuuseehted.
Terve maa on lehti täis.
Kes neid värvimas küll käis?

Lehed kõik on kollakad
natukene rohekad.
Lehtedes jooksed sahinal, 
vihma kallab ladinal.

Karin Murik

Sügis

Sügis hiilib tasahilju.
Puud kõik küpsetavad vilju.
Nopi seeni, nopi marju.
Tumedad on sügisvarjud.

Lehti langeb, vihma sajab.
Porist koduteed ma tallan.
Koduaknast paistab valgus.
Varsti käes on talve algus.

Lisan Tuuling

Sügis tuleb

Sügisel langevad lehed
puude pealt murule alla.
Pilvi on sageli palju
ja nemad on vihmale valla.

Mina käin poriseid radu, 
jalas on kummikud suured.
Mõtlen paljaks jäänd puudest, 
et jälle neil uned on uued…

Fred-Arthur Neeme

Sügisviljad

Porgandpoiss on pirakas.
Kapsas suur kui purakas.
Punapeedil puna palgel.
Kaalikal on jumet valget.
Kartul ilus ümmargune.
Sibul hirmus kole kibe.
Kõik said kokku keldrisalves,
pottipanekuks on valves.

Riivo Sepp

OMA-
LOOMINGUT

Lions klubi Tähelepanu 

tegemistest malehuvilised
Õhtud on pimedaks läinud ja sü- MINU ISA

gisesed õuetööd lõpetatud. Õige aeg 11. oktoobril peeti LC Suure-
on jälle alustada maleliste kokku-
saamistega. Olen ise kunagi Suure- Suure-Jaani lasteaia „Sipsik” 
Jaanis malepisiku saanud ja olin vä- lapsed joonistasid oma isasid.
ga liigutatud, kui kevadel nii palju 
maletajaid minu üleskutsele rea-
geeris. Nii mõnedki, kes osalesid sel-
le aasta alul, avaldasid soovi sügisel 
jätkata. 

Seoses sellega kutsungi kõiki male-
huvilisi 15. novembril kell 18 Suure-
Jaani Vallavalitsuse saali, et teha al-
gust maleturniiriga. Kavas on mängi-
da seitse ringi kiirmalet (15 minutit 
mõtlemisaega). Võistluste juhend on 
üleval ka Suure-Jaani valla kodule-
hel. Kui on huvilisi, siis võiks sel hoo-
ajal üritada mängida ka pikema mõt-
lemisajaga nn aeglast malet. Kindlas-
ti püüame mahutada programmi ka 
mõned ringid välkmalet (5 minutit 
mõtlemisega). Seega peaks jätkuma 
võimalusi erineva huviga maletajate-
le. Käesoleval hooajal on maleõhtud 
planeeritud kolmapäevasele päevale. 
Oodatud on kõik malehuvilised ole-
nemata soost ja vanusest. Üritame 
üheskoos taastada Suure-Jaani ku-

või telefonil nagised maletraditsioonid.
510 4521.

Jüri Hansen
Võistluste korraldaja

Liivia Tohvelmann

Jaani 
järjekordne koosolek, kus räägiti su-
vel tehtust ja peeti plaane edaspi-
diseks. Põhjust heameelt tunda an-
navad tööd, mille tulemus silmaga 
näha, nagu suvel ehitatud katusega 
piknikulaud Lõhavere Linnamäe kõr-
val. See meisterdati lisaks juba ole-
masolevale - eelmisel suvel tehtule. 

Tähtsal kohal alanud hooaja töö-
plaanis on tavapärane aprillikuine 
tuluõhtu. Et Suure-Jaani vald möö-
dunud aasta lõpul laienes, siis otsus-
tati oma tegemistega koduuksest ka 
kaugemale minna. Esialgse ideena 
käidi välja seekordse tuluõhtu kor-
raldamine Vastemõisa rahvamajas ja 
mõte leida annetusobjekt samuti 
sealsest piirkonnast - miks mitte näi-
teks Kildu Põhikool. Kui kellelgi on 
aga muid mõtteid tuluõhtul saadud 
sissetuleku kasutamise kohta, siis 
olete kõik oma ideedega teretulnud. 
LC Suure-Jaani president Mikk Reier 
ootab ettepanekuid e-posti aadressil 
mikk@reaalprojekt.ee Teele, 5-aastane

         Mihkel, 6-aastane

Selline on Kondase rinnakuju mo-
delleerituna kipsi
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HILJA STROO 03.05.1927-13.10.2006
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 BP KAMPAANIA 4+1=4
LIIKLUSKINDLUSTUS (SALVA)
LEHOLA VARAHALDUS OÜ 
PÄRNU 10 SUURE-JAANI

www.fixusnet.ee
Telefon 437 2222

1. detsembrist 2006 - 31. märtsini 2007
välja üürida

möbleeritud ahiküttega 2-toaline korter
Olustvere alevikus.

Tasu ettemaksuga 1000.- krooni kuus           
pluss kommunaalmaksud.

Telefon 439 4452

Müüa 4-toaline korter
Suure-Jaanis mugavustega majas 

(2. korrus, kaks rõdu, hea
planeeringuga toad, abiruumid). 

Samas soovin osta 2-toalise korteri 
või vahetada 4-toalise vastu. 
Telefon 5349 5447 (õhtuti)

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Aire Levandil ja Harry Tikutil
sündis 20. septembril 
poeg HENRY Tikut

Leena Zivuvil ja Reedo Liiril
sündis 06. oktoobril 
poeg ROMET Liir

Kristiina Bakhoffil ja Eero Animägil
sündis 12. oktoobril 

poeg ALGER Animägi

Maie ja Gunnar Süllal
sündis 15. oktoobril 

tütar GERLI

ILUSALONG
E-R 11.00 - 19.00
L    11.00 - 16.00

JUUKSUR, MANIKÜÜR, PEDIKÜÜR,
RIPSMETE JA KULMUDE KEEMILINE 

VÄRVIMINE,
DEPILATSIOON KUUMA VAHA MEETODIL,

MASSAAZ (erinevad massaaþiliigid),
SOLAARIUM.

NB! HEA KINGIIDEE KINKEKAARDI NÄOL.
MÜÜGIL JUUKSEHOOLDUSVAHENDID JA 

SWAROVSKI KRISTALLSALGUD.
Telefon 5332 7606

PÄRNU tn 3 SUURE-JAANI

Mitmed toredad kiisud ootavad 
endale head ja hoolivat kodu: 

www.hot.ee/viljandikassid

VABANDAME
Konkursi Kaunis Kodu 2006 hindamis-

protokollis olid mõned ebatäpsused:
Tamme eramu pererahvas on 

Külli Hiiemäe-Metsar ja Aago Metsar,
Altvälja tootmistalu pererahvas on

Aavo ja Tiit Sassiad,
Metsküla 8-korteriga elamu esindaja  on

Ritaur Jürgen ja
Sürgavere elamu nr 4 esindaja on 

Rein Aidak.

OÜ Heiki Bussid vajab 

kogemustega bussijuhti reisijate veoks.

Telefon 5668 8850

Müüa Sangla turbabriketti.
Pakitud, alusel, hind 1200 krooni.

Telefon 5667 1833

OÜ Karmelita pakub tööd
KOKALE

Kõidama baaris.
Info telefonidel 

437 1480, 5568 9382
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